
Monitor Polski Nr 3 - 41 

§ 1. 1. W okresie od dnia 6 kwietnia do dnia 21 czerwca 
1994 r. przeprowadzony zostanie na terenie kraju pobór 
mężczyzn urodzonych w 1975 r. 

2. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejonowych komisji 
lekarskich i rejonowych komisji poborowych w terminie 
określonym w ust. 1 podlegają, oprócz urodzonych w 1975 r., 
także mężczyźni urodzeni w latach 1974,1973, 1972, 1971 
i 1970, którzy dotychczas nie stawili się do poboru . 

3. Do komisji określonych w ust. 2 wzywa się także 
mężczyzn, którzy ukończyli 17 lat życia i zgłosili się ochot
niczo do odbycia zasadniczej służby wojskowej. 

§ 2. Do stawienia się przed rejonowymi komisjami lekar
skimi wzywa się również: 

1) poborowych urodzonych w latach 1974, 1973, 1972, 
1971, 1970, 1969, 1968, 1967 i 1966, uznanych za 
czasowo niezdolnych do czynnej służby wojskowej, 
jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem 
poboru, 

2) żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby wojskowej 
bez przeniesienia do rezerwy ze względu na uznanie ich 
za czasowo niezdolnych do czynnej służby wojskowej, 
jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem 
poboru, 

3) poborowych, którzy złożyli wnioski o ponowne ustale
nie zdolności do czynnej służby wojskowej. 

§ 3. Do stawienia się przed rejonowymi komisjami po
borowymi wzywa się również: 

1) poborowych urodzonych w latach 1974, 1973, 1972, 
1971, 1970, 1969, 1968, 1967 i 1966, którzy złożyli 
wnioski : 

Poz. 13, 14 i 15 

a) o odroczenie służby wojskowej ze względu na konie
czność sprawowania bezpośredniej opieki nad 
członkiem rodziny lub prowadzenie gospodarstwa 
rolnego, 

b) o skierowanie ich do odbycia służby zastępczej, 

2) żołnierzy zwolnionych z zasadniczej służby wojskowej 
bez przeniesienia do rezerwy ze względu na sprawo
wanie bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny lub 
prowadzenie gospodarstwa rolnego. 

§ 4. Do poboru wzywa się również kobiety urodzone 
w latach 1976, 1975, 1974, 1973, 1972, 1971 i 1970, które 
w roku szkolnym 1993/1994 kończą naukę w średnich 
i pomaturalnych (policealnych) szkołach medycznych. 

§ 5. Do stawienia się przed rejonowymi komisjami lekar
skimi mogą być wezwani, na wniosek wojskowych komen
dantów uzupełnień, poborowi urodzeni w latach 1974, 
1973, 1972, 1971, 1970, 1969 i 1968, przewidziani do 
powołania do zasadniczej służby wojskowej w kwietniu 
i lipcu 1994 r., jeżeli od dnia wydania ostatecznego orzecze
nia o zdolności do czynnej służby wojskowej do dnia 
stawienia się do tej służby upłynie więcej niż dwanaście 
miesięcy. 

§ 6. Termin ogłoszenia poboru na terenie kraju wy
znacza się na dzień 23 marca 1994 r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 
Minister Obrony Narodowej: P. Kołodziejczyk 

14 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 10 grudnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie obrotu detalicznego środkami farmaceutycznymi i materiałami 
medycznymi poza aptekami. 

Na podstawie art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 
1991 r. o środkach farmaceutycznych, materiałach medycz
nych, aptekach, hurtowniach i nadzorze farmaceutycznym 
(Dz. U. Nr 105, poz. 452 oraz z 1993 r. Nr 16, poz. 68 i Nr 47, 
poz. 211) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 10 marca 1993 r. w sprawie obrotu detalicznego 
środkami farmaceutycznymi i materiałami medycznymi poza 
aptekami (Monitor Polski Nr 19, poz. 186) wprowadza się 
następujące zmiany: 

15 

1) w załączniku nr 3 do zarządzenia w części I "Środki 
farmaceutyczne" skreśla się pkt 6, 

2) w załączniku nr 4 do zarządzenia po pkt 35 dodaje się pkt 
35a w brzmieniu: 

,,35a. Aviomarin tabl. 5 szt. tabl." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 8 stycznia 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu urzędom celnym. 

Na podstawie art. 112 ust. 4 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445, z 1991 r. Nr 
60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 1 00, poz. 442, z 1992 r. Nr 
21, poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 60, poz. 279 i Nr 129, poz. 598) 
zarządza się, co następuje: 

I » 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Głównego Urzędu Ceł z dnia 
30 maja 1990 r. w sprawie nadania statutu urzędom celnym 
(Monitor Polski Nr 23, poz. 178 i Nr 47, poz. 360, z 1991 r. Nr 
39, poz. 282 oraz z 1993 r. Nr 9, poz. 65) w załączniku nr 
2 wprowadza się następujące zmiany: 

, 



Monitor Polski Nr 3 - 42 - Poz. 15 

1) w pozycji VI dotychczasowy zapis "Urząd Celny w Kuźnicy" zastępuje się zapisem ; ,Urząd Celny w Białymstoku", 
2) pozycja IX otrzymuje brzmienie: 

,,1 2 3 4 

IX Urząd Celny w Poznaniu 090000 
1 DzialOgólny 

a) Referat Informatyki 

2 Dział Kontroli Wewnętrznej 

3 Dział Finansowy 
a) Referat Rozliczeń Ceł 
b) Referat Egzekucyjno-Likwidacyjny 

4 Dział Gospodarczy 
5 Dział Postępowania Celnego 
6 Dział Karny Skarbowy 
7 Dział Operacyjny 
8 Dział Inspekcji Celnej 
9 Dział Taryfikacji, Wartości Celnej i Reguł Pochodzenia To-

warów 
10 Referat Kontroli Składów Celnych i Agencji Celnych 
11 Dział Kadr i Szkolenia 
12 Oddział Celny I w Poznaniu 090100 pełny zakres 

a) Posterunek Celny Poznań - Ławica 090110 pełny zakres, w tym ruch osobowy 
b) Posterunek Celny w Sremie 090120 pełny zakres 
c) Posterunek Celny w Nowym Tomyślu 090130 pełny zakres 
d) Posterunek Celny w Gnieźnie 090140 pełny zakres 
e) Posterunek Celny we Wrześni 090150 pełny zakres 
f) Posterunek Celny w Obornikach 090160 pełny zakres 
g) Posterunek Celny w Gądkach 090170 pełny zakres , 

13 Oddział Celny Pocztowy w Poznaniu 090200 tylko dla przesyłek pocztowych 
a) Posterunek Celny w Plewiskach 090210 ' pełny zakres , 
b) Posterunek Celny " KGhne-Nagel" w Poznaniu 090220 ! pełny zakres 
c) Posterunek Celny " Raben" w Poznaniu 090230 : pełny zakres , 

! 14 Oddział Celny II Poznań - Warszawska 090300 , pęłny zakres 
15 Oddział Celny w Kaliszu 090500 . pełny zakres , 

a) Posterunek Celny w Kępnie 090510 . pełny zakres : 

b) Posterunek Celny w Jarocinie 090520 i pełny zakres 
16 Oddział Celny w Pile 090600 I pęłny zakres I 

I 

a) Posterunek Celny we Wronkach 090610 pełny zakres : : 
I 

17 Oddział Celny "Składy Celne" w Poznaniu 090800 pęłny zakres 
18 Oddział Celny w Lesznie 090900 ; pełny zakres I 

19 Posterunek Celny " MTP" w Poznaniu 090010 : tylko podmioty~ gospodarcze:-
; 

3) dodaje się pozycję XIX w brzmieniu: 

,,1 2 3 i 4 

XIX Urząd Celny w Toruniu 190000 
, 

1 Referat Ogólny 
2 Referat Informatyki 
3 Referat Kontroli Wewnętrznej 
4 Dział Kadr i Szkolenia 
5 Dział Finansowy 
a) Referat Rozliczeń Ceł 

6 Dział Gospodarczy 
7 Dział Postępowania Celnego 
8 Referat Taryfikacji i Wartości Celnej 
9 Referat do spraw Reguł Pochodzenia Towarów , 

10 Referat Operacyjny I 

11 Referat Inspekcji Celnej 
12 Referat Kontroli Składów Celnych i Agencji Celnych ! 
13 Oddział Celny w Toruniu 190100 . pełny zakres 

a) Posterunek Celny w Grudziądzu 190110 pełny zakres 
b) Posterunek Celny w Brodnicy 190120 pełny zakres 

14 Oddział Celny w Bydgoszczy 190200 pełny zakres 
a) Posterunek Celny w Inowrocławiu 190210 pełny zakres 
b) Posterunek celny w Chojnicach 190220 pełny zakres 

• • I ( 



Monitor Polski Nr 3 43 Poz. 15 16 

,,1 2 3 4 

15 Oddział Celny we Włocławku 190300 pełny zakres 

16 Oddział :Celny w Koninie 190400 pełny zakres 

ą) Ppsterunek Celny w ~ole 190410 pełny zakres" 

§ 2. Zarządzenie wChodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
Prezes Głównego Urzędu Ceł: I. Sekuła 

16 

ZARZĄD~ENIEPREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 6 stycznia 1994 r. 

w sprawie ustalenia wzorów banknotów nominalnej wartości 500000 zł 
wprowadzenia ich do obiegu. 

1000000 zł oraz terminu 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 i z 1994 r. Nr 1, poz. 2) 
zarządza się, co następuje: 

§ 2. Banknoty, o których mowa w § 1, wprowadzone 
zostaną do obiegu w dniu 24 stycznia 1994 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

§ 1. Ustala się wzory banknotów nominalnej wartości 
500000 zł i 1 000000 zł, określone w załączniku do za
rządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 

Wartość Wymiary rodzaj . 
kolor 

1 2 3 

500000 138 x 63 gładzo-

zł mm ny. kre-
mowy 

H. Gronkiewicz- Waltz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 6 stycz
nia 1994 r. (poz. 16) 

WZORY BANKNOTÓW NOMINALNEJ WARTOŚCI 500000 ZŁ I 1000000 ZŁ 

Papier Cechy graficzne Numeracja 
Zabezpieczenia wio 

nitka Kolory doczne w paśmie 

znak zabez- zasad- promieniowania nad-

wodny piecza- nicze strona przednia strona odwrotna fioletowego kolor seria numer rozmieszczenie 

jąca 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

stylizo- nitka z zielo- Siatka giloszowa o przecinających Na tle siatki giloszowej z linii kolo- włókna - w kolorach czarny jedna sied- litery serii i cyfry nu-
wana powta- noszary, się liniach koloru zielonego. beżowe- ru ,ielonego. beżowego i fioletowe- seledynowym. nie- i wiś- lub dwie miocy!- meru w układzie po-
głowa rzają- beżowy go i fioletowego. W lewej części go napis •• NARODOWY BANK bieskim, czerwonym niawy duże rowy ziomym w lewym gór-
orła w cym się banknotu popiersie Henryka Sien- POLSKi"' w kolorze zielonoszarym. nitka - w kolorze litery nym rogu nad zna-
koronie. napisem kiewicza w kolorze zielonoszarym. Pod napisem tarcza herbowa w ko- czerwonym, widocz- kiem wodnym. dru-
niżaj NBP W prawej części banknotu na gila· lorze beżowym z umieszczonymi na głównie na stro- ga numeracja w pra-
litery (odbicie szowym tle napisy •• RZECZPOS- na niej wizerunkami trzech atwar- nie odwrotnej bank- wej części banknotu 
RP lustrza- POLITA POLSKA"". liczba 500000. tych książek . notu. pod wizerunkiem orła 

ne). w poniżej .. PIĘCSET TYSIĘCY ZŁO - Za tarczą proporce oraz tragmen- liczba 500000 w le-
prawej TYCH" w kolorze czarnym. poniżej ty uzbrojenia w kolorze ,ielonosza- wym dolnym rogu na 
części napis • .wARSZAWA. 16 LISTDPA- rym. stronie przedniej - w 
bank- DA 1993 R:' w kolorze szarym. Pod W lewym dolnym rogu liczba kolorze jaskrawoczer-
notu napisami na tle beżowo-fioletowej 500 000 w kolorze beżowym. obok wonym, 

rozety wizerunek orła ustalony dla napis . , PIĘCSET TYSIĘCY ZŁO - fragmenty tła pod 
godła Rzeczypospolitej Polskiej w TYCH" w kolorze zielonoszarym. godłem oraz na brze-
kolorze czarnym. Z lewej strony wi - W środkowej części banknotu klau- gach banknotu - w 
zerunku orła napis i podpis .. PRE- zula .. BANKNOTY EMITOWANE kolorze niebieskim, 
ZES NARODOWEGO BANKU PRZEZ NARODOWY BANK POLS- numeracja w górnej 
POLSKIEGO", z prawej .. GŁÓWNY KI SĄ PRAWNYM SRODKIEM części banknotu - w 
SKARBNIK NARODOWEGO BAN- PŁATNICZYM W POLSCE" w ko- kolorze zielonym, w 
KU POLSKIEGO" w kolorze szarym. lorze zielonoszarym. W prawym gór- dolnej części - w ko-
Pod wizerunkiem orla na tle orna- nym rogu liczba 500000 w kolo- lorze pomarańczo-

mentu oznaczenie serii i numeru rze beżowym oraz ornament w ko- wym 
w kolorze wiśniowym. lorze zielonoszarym. Poniżej znak 
W lewej górnej części banknotu na wodny: Na polu znaku wodnego 
tle giloszowym ornament w kolorze kompozycja linii giloszowych w ko-
czarnym. Pod nim oznaczenie serii lorze zielonym. W łuku pola znaku 
i numeru w kolorze czarnym, poni· wodnego podwójny napis mikro-
żej znak wodny. drukiem "NAROOOWY BANK 
Na polu znaku wodnego kompo- POLSKI" o dwóch wysokościach 
zycja linii giloszowych w kolorze liter, w kolorze beżowym . W pra-
zielonym. W łuku pola znaku wod- wym dolnym rogu stylizowane ini -
nego pojedynczy napis mikrodru- cjaly "NBP". 
kiem "RZECZPOSPOLITA POLS-
KA" w kolorach fioletowym i beżo-
wym. W lewym dolnym rogu liczba 
500 000 w kolorze czerwonym, nad 
nią napis " HENRYK SIENKIEWICZ" 
w kolorze brązowym. 


